CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

IND/GAB/VER 048/2019

O  Vereador  infra-assinado,  eleito  pela  legenda  do  PRB  –  PARTIDO  REPUBLICANO
BRASILEIRO, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao
Exmo. Sr.  Prefeito Municipal Victor da Silva Coelho, que seja realizado a Reforma e pintura da
escadaria José Alves Crisanto no Bairro Alto amarelo.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância a realização desta benfeitoria,  pois  essa escadaria encontra-se a
tempo sem reforma, essa escadaria que liga a rua Santos Dumont à rua Itabira.

Podendo faze belas  pinturas,  assim como já  tem sido  feito  em algumas escadarias  pela
cidade e um canteiro de plantas no meio como as fotos em anexo do local.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 setembro de 2019.

________________________________________
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

Vereador PRB

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônimo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

IND/GAB/VER 049/2019

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do PRB – PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO,
com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal Victor da Silva Coelho, que seja realizado pinturas na via e nos quebra-molas
na extensão da rodovia do Valão.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância a realização desta benfeitoria aonde está sendo colocado o asfalto
novo pois ainda não tem pinturas, e isso vem trazendo preocupação para quem passa pela mesma,
pois os carros passam em alta velocidade.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 setembro de 2019.

________________________________________
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

Vereador PRB

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônimo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

IND/GAB/VER 050/2019

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do PRB – PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO,
com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal Victor da Silva Coelho, que seja estalado quebra mola elevado na Av. Mauro

Miranda Madureira, 205 – Teixeira Leite em frente a empresa Sucamar-sul.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância a realização desta benfeitoria aonde tem um alto índice de acidente
segundo relatos dos moradores e agora com o asfalto novo, isso vem trazendo uma preocupação
maior para que precisa atravessa a pista.

________________________________________
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

Vereador PRB

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônimo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

IND/GAB/VER 051/2019

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do PRB – PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO,
com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr.
Prefeito  Municipal  Victor  da  Silva  Coelho,  que  seja realizado  concretagem  na  rua  Nelson
Dessaune de Jesus no bairro São Luiz Gonzaga, rua que liga à rua do campo do Itabirense.

JUSTIFICATIVA

É  de  suma  importância  a  realização  desta  benfeitoria  pois  devido  a  poeira  tem  trazido
transtorno para os moradores, por ser uma rua de acesso ao campo e de constante o fluxo de carro.

Pedimos essa benfeitoria já que vai concretar a rua Alcebídes Pessanha que e a rua em
frente a essa, pedimos a extensão do concreto.

________________________________________
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

Vereador PRB

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônimo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

	JUSTIFICATIVA
	________________________________________
	Vereador PRB
	JUSTIFICATIVA
	________________________________________
	Vereador PRB
	JUSTIFICATIVA
	________________________________________
	Vereador PRB
	JUSTIFICATIVA
	________________________________________
	Vereador PRB